



Portchain ApS

Amaliegade 14 A, st.
1256 København K
CVR No. 38405640

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 11.05.2020

Niels Adam Hedeager Kristiansen
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	12

Entity details

Entity

Portchain ApS
Amaliegade 14 A, st.
1256 København K

CVR No.: 38405640
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Anders Olivarius
Thor Thorup
Niels Adam Hedeager Kristiansen

Executive Board

Niels Adam Hedeager Kristiansen
Anders Olivarius
Thor Thorup

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P. O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The main activity of the company has been in the development and sale of cloud-based SaaS applications to help container carriers and terminal operators plan their operations better. Portchain's customers are large, multinational corporations with a high level of operational complexity. Being a SaaS company, Portchain's subscription revenues are spread over a 12-month period, despite the majority of its subscriptions being paid upfront on an annual basis.

Development in activities and finances

Portchain is on a multi-year growth journey which is planned to continue in 2020 and 2021.

2019 was a strong year for Portchain. The company made its first modest revenue at the end of 2018, but grew it substantially during 2019. In addition, the company reached the aspirational growth targets for the year, landing some of the leading global shipping companies as customers.

To further capitalize on the commercial traction in the market, Portchain completed a DKK 17M seed round in June 2019. This will further strengthen the balance sheet and ability to grow in 2020 and 2021.

Overall, management is satisfied with the financial results of 2019.

The loss of the year is DKK (1,965K). The total assets is DKK 19,335K. and the equity is DKK 14,222K.

Events after the balance sheet date

The outbreak of COVID-19 will lead to several precautions that will affect the planning and execution of day-to-day operations, and the Company's suppliers, business partners and customers may be affected as well. Their financial impact cannot be determined at this stage.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		2,003,895	1,678,707
Staff costs	1	(4,411,969)	(2,657,418)
Operating profit/loss		(2,408,074)	(978,711)
Impairment losses on financial assets		(85,116)	0
Other financial expenses		(20,648)	(9,904)
Profit/loss before tax		(2,513,838)	(988,615)
Tax on profit/loss for the year	2	549,083	216,680
Profit/loss for the year		(1,964,755)	(771,935)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(1,964,755)	(771,935)
Proposed distribution of profit and loss		(1,964,755)	(771,935)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Deposits		67,544	58,037
Other financial assets		67,544	58,037
Fixed assets		67,544	58,037
Trade receivables		315,039	47,337
Other receivables		105,671	26,564
Income tax receivable		549,083	216,680
Prepayments		213,640	0
Receivables		1,183,433	290,581
Cash		18,084,114	3,271,634
Current assets		19,267,547	3,562,215
Assets		19,335,091	3,620,252

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		92,070	75,000
Retained earnings		14,130,085	(887,984)
Equity		14,222,155	(812,984)
Other provisions		2,000,000	2,000,000
Provisions		2,000,000	2,000,000
Other payables		95,308	0
Non-current liabilities other than provisions	3	95,308	0
Deposits		54,000	0
Prepayments received from customers		2,135,667	18,653
Trade payables		410,317	236,840
Payables to shareholders and management		1,165	790
Other payables		397,631	113,310
Deferred income		18,848	2,063,643
Current liabilities other than provisions		3,017,628	2,433,236
Liabilities other than provisions		3,112,936	2,433,236
Equity and liabilities		19,335,091	3,620,252

Unrecognised rental and lease commitments

4

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	75,000	0	(887,984)	(812,984)
Increase of capital	17,070	16,982,824	0	16,999,894
Transferred from share premium	0	(16,982,824)	16,982,824	0
Profit/loss for the year	0	0	(1,964,755)	(1,964,755)
Equity end of year	92,070	0	14,130,085	14,222,155

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	4,121,150	2,481,926
Pension costs	45,454	5,785
Other social security costs	55,078	65,591
Other staff costs	190,287	104,116
	4,411,969	2,657,418
Number of employees at balance sheet date	12	10

2 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	(549,083)	(216,680)
	(549,083)	(216,680)

3 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK	Outstanding after 5 years 2019 DKK
Other payables	95,308	95,308
	95,308	95,308

4 Unrecognised rental and lease commitments

	2019	2018
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	15,000	15,000
